83 “...presentibus... et Donato quondam Pauli aurificis...” (DAZd, 
ZB, Theodorus de Prandino, B IV, F V/B15, fol. 257).

84 Slučaj je to u dokumentu datiranu 18. srpnja 1412. godine kada 
se kao svjedok javlja kod prodaje neke zemlje.”...presentibus 
Paulo aurifice quondam Petri de Cataro ciue Iadre...” (DAZd, 
ZB, Articutius de Riuignano, B III, F XII/1, fol. 17).

85 Ponegdje uz Pavlovo ime stoji de Iadra, a iz sadržaja spisa 
proizlazi da je nesumnjivo riječ ipak o Pavlu Petrovu iz Kotora. 
Vidi npr. bilj. 56 (15. ožujka 1403. god.). 

86 CVITO FISKOVIĆ (bilj. 49), 114.
87 Vidi bilj. 82.

88 EMIL HILJE (bilj. 82), 166., 195, bilj. 54.
89 “...In quo suo testamento suos commissarios et... executores... 

instituit... et Martinum, filium Pauli, aurificis, ciuis Iadre... 
...Item reliquit eidem ecclesie Sancti Micaelis vnum pluviale, 
vnam dalmaticam et vnam strictam et vnum calicem argenteum 
et vnum crucibulum que omnes res sunt in dicta ecclesia et facte 
expensis dicti testatoris pro anima sua. ...Item reliquit ecclesie 
Sancte Marie de Bongaudo de Iadra vnum calicem argenteum 
et vnum paramentum ualoris ducatorum quinque auri pro ipso 
paramento pro anima sua. Item reliquit ecclesie Sanctorum 
Cosme et Damiani de Bebis de Iadra vnum calicem argenteum 
deauratum et vnum paramentum quod est in in dicta ecclesia 
pro anima sua... Item reliquit cuilibet suorum commissariorum 
supradictorum ducatos decem auri... Item reliquit cuilibet 
quatuor filiorum Pauli, aurificis quondam Petri de Cataro, 
ciuis Iadre, eius testatoris nepotum ducatos vigintiquinque 
auri eisdem dandos eum fuerint etatis legitime iure legati... 
...presentibus... et Menegello, pictore quondam Iohannis de 
Canali de Venetiis...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B V, 
F III, fol. 176’-177’); EMIL HILJE (bilj. 82), 56, 88, bilj. 116.

90 “...Martini, Mathei, Donati et Nicolai, filiorum Pauli quondam 
Petri, aurificis de Iadra...” (DAZd, Curia maior ciuilium 
Iadrensis, Kut. 7, F II, fol. 77). Zlatarov sin Donat spominje se 
kao trgovac: “...Nos, Donatus Pauli, aurificis, mercator et ciuis 
Iadre...” (DAZd, ZB, Simon Damiani, B III, F IV/1, fol. 37’). 

91 Objava toga opsežnog arhivskog materijala u integralnom obliku 
bit će predmet neke buduće studije, a korpus sveukupne građe 
koja se datira do 1409. iznijet je kao dio doktorske disertacije: 
MARIJANA KOVAČEVIĆ (bilj 8), 193-196.

92 “...Paulus, aurifex quondam Petri de Cataro, ciuis et (habitator 
Iadre), fuit confessus se habuisse et recepisse a Stossia (filia) 
quondam Dragossii, mercarii, etiam ciue Iadre, eius spons(a) 
et futura uxore dante eidem in dotem et pro dote sua... ducatos 
ducentos boni et puri auri et iusti ac lega(lis) ponderis... in auro, 
argentaria, pannis...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B III, 
F XII/1, fol. 12).

93 Vidi bilj. 82.
94 “...presentibus Martino aurifice filio Pauli aurificis...” (DAZd, ZB, 

Christophorus Zeno, B un, F I, fol. 23’). Stoga nije isključeno 
ni da je on autor nekog od kaleža koje je 1414. godine darovao 
svećenik Mihovil.

95 “...Stossia, relicta quondam magistri Pauli, aurificis, ciuis et 
habitatrix Iadre... uendidit... ser Donato quondam dicti magistri 
Pauli, mercatori et ciui Iadre... petiam terrre vineate... positam 
in districtu Iadre in confinio Sancti Iohannis Heremitarum...” 
(DAZd, ZB, Simon Damiani, B III, F IV/6, fol. 273’-274).

96 “...presentibus Donato, aurifice et Petro, filio magistri Pauli, 
aurificis, ciuibus Iadre...” (DAZd, ZB, Theodorus de Prandino, B 
I, F I/10, fol. 409).

97 “...presentibus magistro Iohanne Iurillich, marangono, et 
Andrea, filius Pauli, aurificis, diacono Sancte Anastasie...” 
(DAZd, ZB, Theodorus de Prandino, B I, F I/10, fol. 461).

98 “...Lefcus quondam Volcine de Dubiça locauit et posuit Petrum, 
nepotem suum, et filium quondam Georgii de Dubiça ad 
standum cum magistro Blasio, marangono quondam Iacobi 
Beuilaqua de Iadra, usque ad sex annos... ...magister Stephanus, 
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aurifex quondam Petri de Cataro, habitator Iadre, ipsi Blasio 
extitit fideiussor principalis...” (DAZd, ZB, Articutius de 
Riuignano, B IV, F II, fol. 80). 

99 “...Iuanissius quondam Crenchi de Pacra posuit et pacto dedit 
Paulum, filium suum... magistro Stephano, aurifici, habitatori 
Iadre quondam Petri de Cataro, ad standum cum eo usque ad 
quinque annos proxime venturos, promitens facere et curare 
cum effectu quod dictus Paulus, eius filius, usque ad supradictum 
terminum stabit et perseuerabit cum eo et ab eo et eis seruiciis 
non aufugiet nec recedet et omnia faciet quae eidem licita 
per dictum magistrum Stephanum fuerunt demandata et non 
dampnum uel furtum faciet nec uoluit facere consentiet. Quod si 
ipse Paulus recesserit a dicto magistro Stephano et eius seruiciis 
ante supradictum terminum uel ei quod absit dampnum uel 
furtum aliquod faciet eidem magistro Stephano refficiet et ei dabit 
omnia dampna de quibus credi uoluit ipsi magistro Stephano 
sacramento firmanti. Et uersa uice dictus magister Stephanus 
promisit ipsi Iuanussio stipulanti nomine dicti Pauli, filii sui, 
ipsum Paulum artem aurificiarie diligenter instruere et docere et 
eum a se non expellere usque ad supradictum terminum et eidem 
dicto toto tempore quinque annorum dare et facere competenter 
uictum, uestitum et calciamenta et in fine dicti termini dimittere 
eidem uestes antiquas quas tunc temporis habuerit et ipsum de 
nouo induere de panno latino ualoris grossorum quindecim pro 
singulo brachio videlicet facere eidem unum caputeum, vnam 
(soccam – prekriženo) clamidem et vnum par caligarum et vnum 
par scarparum...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B IV, F II, 
fol. 192’).

100 “...Ziletus, aurifex quondam Iacobi Mittet de Parisius, fuit 
confessus se debere dare magistro Stephano, aurifici quondam 
Petri de Cataro, habitatori Iadre, libras septuaginta tres et soldos 
nouem paruorum pro resto omnium rationum quas similiter 
de quibuscunque rebus agere habuerunt de toto tempore 
preterito usque in presentem diem...” (DAZd, ZB, Articutius de 
Riuignano, B IV, F II, fol. 195).

101 “...presentibus... et Stephano, aurifice de Chataro, habitatore 
Iadre...” (DAZd, ZB, Iohannes de Casulis, B un, F I/3, fol. 109’).

102 Vidi bilj. 7. (4. lipnja 1387).
103 Vidi bilj. 9. (29. listopad 1387. god.)
104 “...Nobilis vir, ser Philipus quondam Radicchi de Biccina... 

vendidit... magistro Stephano, aurifici quondam Petri, habitatori 
Iadre, ibidem presenti... vnam suam domum muratam vndique 
et cuppis copertam cum stactionibus, canouis, ambitis et 
omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis suis positam 
Iadre in confinio Sancti Laurentii de Platea infra hos confines: 
de austro domus heredum quondam domini Iacobi de Cesanis 
mediante muro comuni, de trauersa ecclesia Sancti Laurentii 
mediante androna super qua androna cadunt stellicidia dicte 
domus vendite et stellicidia ecclesie Sancti Laurentii, de borea 
via publica partim et partim domus ecclesie Sancti Petri de 
Platea... et hoc pro prectio et nomine prectii trecentorum 
ducatorum auri in auro...” (DAZd, ZB, Vannes Bernardi de 
Firmo, B I, F I/4, fol. 69). Premda se u ovom spisu ne navodi 
izričito Stjepanovo podrijetlo, već samo ime njegova oca, sasvim 
je izvjesno da nije riječ o istoimenom zlataru iz Dubice. Naime, 
već u sljedećem spisu (vidi bilj. 1009.) ta se ista kuća spominje 
kao kuća zlatara Stjepana Petrova iz Kotora.

105 “...(In margine: deliberatio domus Stephani, aurificis quondam 
Petri, habitatori Iadre) ...Incantatur et per incantum... vna 
domus murata undique et cuppis coperta... posita Iadre in 
confinio Sancti Laurentii de Platea... Que domus est Stephani, 
aurificis quondam Petri, habitatoris Iadre, data in tenutam et 
corporalem possessionem nobili uiro ser Maçolo de Fanfogna 
de mandato dominorum rectorum Iadre... de scitu... et 
uoluntate dicti Stephani pro executione vnius sententie late... 
contra dictum Stephanum in fauore dicti ser Maçoli in et pro 
quantitate centum quinquaginta ducatorum auri et expensis in 
millesimo trecentesimo nonagesimo primo... die quarto mensis 
aprilis... ...rectoribus... dedit, uendidit et deliberauit... supradicto 
ser Maçolo de Fanfogna domum supradictam... pro precio et 
nomine precii ducatorum trecentorum auri in auro... videlicet 
reliquos ducatos centum quinquaginta auri in auro idem ser 
Maçolus emptor dedit, soluit et manualiter numerauit Stephano, 
aurifici supradicto, pro integra et completa solutione totius 
precii supradicti prout ipse Stephanus sic fuisse et esse asseruit 
et confessus fuit...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B V, F 
I, fol. 125’-126); NADA KLAIĆ – IVO PETRICIOLI (bilj. 14), 
538, bilj. 396.

106 “...Nobilis vir ser Magiolus quondam ser Nicole de Fanfogna 
de Iadra... dedit, cessit et concessit... magistro Stephano, 
aurifici quondam Petri, habitatori Iadre, ibidem presenti... de 
tota et integra vna domo murata vndique et cuppis coperta... 
posita Iadre in confinio Sancti Laurentii de Platea infra hos 
confines... de trauersa ecclesia Sancti Laurentii mediante via 
comunis super qua (androna – prekriženo) cadunt stillicidia 
ecclesie Sancti Laurentii et stellicidia dicte domus, de borea 
via publica partim et partim domus dicte ecclesie Sancti Petri 
de Platea... que domus fuit olim dicti magistri Stephani et data 
fuit in tenutam et corporalem possessionem dicto ser Magiolo 
mandato duorum rectorum Iadre per tribunum Curie Iadre 
de scitu, presentia et voluntate dicti magistri Stephani per 
tribunum Curie Iadre pro executione vnius sententie l(ate)... 
contra ipsum magistrum Stephanum et in fauorem dicti ser 
Magioli in et pro quantitate centum et quinquaginta ducatorum 
auri et expensis in millesimo CCC° nonagesimo primo, 
indictione quartadecima, die quarto mensis aprilis... cuius 
vigore deliberata, data, tradita et concessa fuit dicta domus per 
incantum tanquam plus offerenti dicto ser Magiolo per dominos 
rectores Iadre prout de dicta deliberatione et traditione constat 
publico instrumento breuiarii incantus scripto et publicato 
in millesimo trecentesimo nonagesimo primo, indictione 
quartadecima, die dominico, quartodecimo mensis mai, manu 
ser Articuctii olim Dominici de Riuignano, notarii iurati 
Iadre, et prout in dicto breuiario plenius continetur. Et hoc pro 
prectio et nomine prectii trecentorum ducatorum auri in auro... 
...transferens et mandans dictus ser Magiolus dicto magistro 
Stephano omne ius, omnemque actionem... ...dictus ser 
Magiolus dedit et manualiter tradidit dicto magistro Stephano... 
dictum instrumentum breuiarii incantui... ...quod quidem 
prectium totum et integrum trecentorum ducatorum auri in 
auro dictus ser Magiolus fuit confessus et contentus penes se 
integraliter habuisse et recepisse a dicto magistro Stephano...” 
(DAZd, ZB, Vannes Bernardi de Firmo, B I, F I/4, fol. 70); 
NADA KLAIĆ – IVO PETRICIOLI (bilj. 14), 538, bilj. 396; 
NIKOLA JAKŠIĆ – RADOSLAV TOMIĆ (bilj. 2), 36, bilj. 100.
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107 “...presentibus Stephano, aurifice quondam Petri de Cataro, ciue 
Iadre,...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, F VI, fol. 55).

108 “...in via publica, iuxta Plateam magnam comunis, per 
oppositum domus magistri Stephani, aurificis quondam Petri, 
presentibus...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, F VI, 
fol. 73’). Ni u ovom se spisu ne spominje podrijetlo majstora pa 
ipak postoji mogućnost, vrlo malena s obzirom na sve navedeno, 
da je riječ o istoimenom zlataru iz Dubice za kojeg nije poznato 
gdje mu se nalazila kuća.

109 “...in curia Stephani de Cataro, aurificis, presentibus...” (DAZd, 
ZB, Iordanus de Nosdrogna, B un, F I, fol. 40).

110 “...presentibus Prodolo, aurifice, quondam Andree et Stephano, 
aurifice, quondam Petri, habitatore Iadre... Cressiolus, 
marangonus, filius quondam Drasioli, marangoni de Iadra... 
dedit, vendidit et tradidit Liparello, mercario quondam Georgii 
de (Ancona), habitatori Iadre... capita vitium... posita ad 
Capragl...” (DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B III, F 42, fol. 17). 
Iako nije navedeno da je Stjepan iz Kotora, izgledno je da se 
radi o njemu, jer se upravo on i poslije, kako stoji u daljnjem 
tekstu ovog članka, javlja u ulozi svjedoka zajedno sa zlatarom 
Produlom Andrijinim.

111 U dokumentu se spominje marangon Nikola Arbusjanić koji 
Katici, ženi zlatara Pripka, sestri svoje pokojne žene Marice, 
poklanja pola kuće iz dote rečene Marice. “...in confinio 
Arsenatus ad Grapum, in domo habitationis Catice infrascripte, 
presentibus Produlo, aurifice quondam Andree, et Stephano, 
aurifice quondam Petri de Cataro, ambobus ciuibus Iadre... 
Nicolaus, marangonus uocatus Arbussanich, filius Micouili, 
sartoris, ciuis Iadre, separatus ab ipso patre suo... dedit, tradidit 
et donauit Catice, eius cognate et filie quondam Martini Plissich, 
marinarii de Iadra, et uxori Pripchi, aurificis, filii quondam 
Simeonis de eadem ciuitate, totam et integram medietatem 
dotalem eidem donatori datam inextimatam in dote, pro dote 
et dotis nomine Marice, ipsius donatoris uxoris, pro indiuiso 
cum dicta Catiça vnius domus posite in ciuitate Iadre in 
confinio Arsenatus in loco uocato Rasboy, cuius totius domus 
cum omnibus eius iuribus et pertinentiis hii sunt confines... de 
quirina est domus Stossie, matris dictarum Catice et Marice...” 
(DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, F VI, fol. 157’); EMIL 
HILJE (bilj. 24), 234, bilj. 43.

112 “...presentibus... et Stephano aurifice quondam Petri de Cataro, 
ambobus ciuibus Iadre...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, 
B II, F VI, fol. 198).

113 Vidi bilj. 35. (3. svibnja 1398. god.).
114 “...Iadre, in Contrata Sancti Laurentii de Platea magna Iadre, in 

via publica per oppositum domus infrascripti Stefani, aurificis, 
presentibus ipso Stefano, aurifice quondam Petri de Cataro... 
ciuibus Iadre...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, F 
VII, fol. 67).

115 “...Nobilis domina Helena, filia quondam ser Iacobi 
Lasnicich de Bicina et uxor Ratici Dochiassich de genere 
Zudomirich, cum uoluntate eiusdem uiri sui fecit suum 
procuratorem legitimum... ser Iohannem quondam Prodani 
de Luca presentem et acceptantem cum potestatem subscripsit 
specialiter et expresse in causa litem et conuentionem... cum 
Stefano, aurifice quondam Petri de Cataro, ciue et habitatore 

Iadre, nomine et occasione vnius domus habitationis ipsius 
Stefani, aurificis, posite Iadre in confinio Sancti Laurentii 
prope Plateam magnam comunis infra suos confines, quam 
ipsam constituens asseruit esse suam... (DAZd, ZB, Articutius 
de Riuignano, B II, F VII, fol. 99).

116 Vidi bilj 104 (1. travnja 1391. god.).
117 “...presentibus Stefano, aurifice quondam Petri de Cataro...” 

(DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B V, F II, br. 39, fol. 1); 
NIKOLA JAKŠIĆ – RADOSLAV TOMIĆ (bilj. 2), 29, bilj. 64.

118 Filip je od Nikolotina oca, zlatara Stjepana Petrova iz Dubice 
primio dotu 14. veljače 1395. “...Philippus pronominatus 
Bescoto, filius quondam Ziuitci de Bosco, ciuis Iadre, ...fuit 
confessus et contentus se habuisse et recepisse ac sibi integre 
datos, solutos et numeratos a Stephano, aurifice quondam 
Petri, habitatore Iadre, libras sexcentas soldorum paruorum... 
et a domina Margarita, rellicta quondam Martini de Bosco, 
libras ducentas soldorum paruorum... sunt in summa librae 
octingente... et hoc pro dote et dotis nomine Nicolocte, filie 
dicti Stephani et... uxoris dicti Filippi...” (DAZd, ZB, Petrus de 
Serçana, B I, F I/3, fol. 87); NIKOLA JAKŠIĆ – RADOSLAV 
TOMIĆ (bilj. 2), 37, bilj. 104. 

119 “...Çannobius, pillipparius quondam Francissci de Florentia, 
habitator Iadre, et Stephanus quondam Vulcene de Bosco, 
merçarius, ac frater Tomas ordinis fratrum predicatorum de 
Iadra ut comissarii testamentarii quondam Philippi Biscocti 
de Bosco ex una parte, et dompmina Margarita, vxor et relicta 
quondam magistri Stephani, aurificis, ut auia materna Clare, 
filie quondam dicti Phillipi Biscocti... deuenerunt ad inuicem 
et vicisim occaxione alimentorum dicte Clare, pupille filie 
dicti quondam Phillipi Biscocti, videlicet quia dicta domina 
Margarita fuit confessa et contenta penes se habuisse et 
recepisse a predictis comissariis dicti Phillipi pro alimentis 
dicte Clare a die mortis dicti Phillipi usque in presentem diem 
libras centum paruorum de quibus fecit eisdem comissariis 
finem et quietationem generalem... ...Item dicti comissarii 
promisserunt et conuenerunt stare et soluere eidem donne 
Margarite pro alimentis dicte Clare pro tribus annis proxime 
futuris hodie incipiendis et ut sequitur finiendis libras centum 
quinquaginta paruorum videlicet libras quinquaginta anno 
quolibet dictorum trium annorum... ...Actum Iadre ante 
domum habitationis dicte Margarite...” (DAZd, ZB, Vannes 
Bernardi da Firmo, B I, F II/2, fol. 419’).

120 “...Cum domina Margarita, relicta Stefani, aurificis, ciuis olim 
Iadre, teneret, nutriret et victum et vestitum dare deberet eidem 
Clare, eius nepotis et filie quondam Filipi de Bosco, eius generi, 
pro libris quinquaginta paruorum pro singulo anno habendis a 
magistro Zanobio, pilipario et a Stefano de Bosco, comissariis 
dicti Filipi de Bosco ut aseruerunt. Et predicta domina 
Margarita... fuit confessa ac contenta se habuisse et recepisse a 
dictis comissariis dante et soluente pro anno presente inceptis 
primo ianuarii presente et finitum vltimo decembris proxime 
futuri libras quinquaginta paruorum...” (DAZd, ZB, Iohannes de 
Trottis, B un, F I/1, fol. 28; Isto, F II, fol. 47).

121 “...Et primo probare intendo et probo quod die quo sepulta 
fuit dicta quondam domina Cecilia, ser Marcus de Pomo 
suprascriptus intrauit in domum dicte done Cecilie et ex 
ea domo accepit de argento laborato et partim deaurato 
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dicte domine Cecilie ponderis vnciarum centum et decem 
nouem. Item probo quod totum dictum argentum acceptum 
per dictum ser Marcum idem ser Marcus dedit et assignauit 
infrascripto fratri Gradino ut ipsum argentum defferet ad 
domum dicti ser Marci de Pomo. Item probo quod cum dicto 
argento dictus ser Marcus de Pomo et dictus frater Gradinus 
venerunt ad stacionem magistri Stefani, aurificis quondam 
Petri de Captaro (!), ciuis et habitatoris Iadre. Item probo 
quod totum dictum argentum ad petitionem dicti ser Marci 
de Pomo ponderatum fuit per dictum magistrum Stefanum, 
aurificem, et in pondere repertum fuit esse vncias centum et 
decem nouem. Frater Gradinus ordinis fratrum predicatorum 
testis ad predictum. Item probo quod totum dictum argentum 
sic ponderatum portatum fuit per dictum fratrem Gradinum 
ad domum dicti ser Marci de Pomo et in eius ser Marci domo 
dimissum. ...” (DAZd, Curia maior ciuilium Iadrensis, Kut. 2, F 
9, fol. 34-34’).

122 “...Actum Iadre in curia domus habitationis infrascripte 
domine Margarite... ...Domina Margarita, relicta quondam 
Stefani, aurificis de Iadra, fuit confessa... se habuisse et 
recepisse a Zanobio, pellipario quondam Francisci de Florentia, 
habitatore Iadre, et a Stefano, mercario quondam Uulcine 
de Bosco de Iadra, comissariis quondam Filippi de Bosco, 
dantibus et soluentibus pro alimentis, uictu, uestitu, expensis 
et gubernatione Clare, neptis dicte Margarite et filie dicti 
quondam Filippi de Boscho videlicet pro vno anno incepto die 
primo presentis mensis ianuarii et ut sequitur finiendo librarum 
quinquaginta soldorum paruorum...” (DAZd, ZB, Petrus de 
Serçana, B V, F 102, fol. 16).

123 “...Domina Margarita, rellicta quondam Stefani, aurificis 
quondam Petri, fuit confessa... recepisse a Zanobio, pelipario 
quondam Francisci de Florentia, habitatore Iadre, et Stefano, 
mercario quondam Uulcine Uedopia de Iadra, ut comissariis 
et comissario nomine quondam Filippi Biscoto (dantibus et 
soluentibus – prekriženo) et a dicto Zanobio ut procurator et 
procuratorio nomine (presbitri – prekriženo) fratris Tomasii 
ordinis fratrum minorum de Iadra etiam comissarii dicti 
quondam Filippi librarum quinquaginta paruorum pro resto et 
completa solutione totius (jedna riječ nečitka) quod ipsa habere 
debent a dictis comissariis... ...Clare, filie dicti...” (DAZd, ZB, 
Petrus de Serçana, B V, F 104, fol. 25’-26).

124 “...in Contrata (Sancti) Laurentii in domo infrascripte Margarite, 
presentibus Nucio qu(ondam) Vcinelli de Firmo... ...Margarita, 
relicta olim Stefani, aurificis, filii quondam Petri de Cataro, ciuis 
et habitatrix Iadre, fuit confessa se habuisse a Zanobio, pelipario 
quondam Francisci de Florentia et a Stefano, merçario quondam 
Volcine de Bosco, ciuibus et habitatoribus Iadre, comissariis 
olim Filipi Biscoti, filii quondam Ciuitani de Bosco, etiam ciuis 
Iadre, institutis ab eo in eius ultimo testamento scripto manu 
mei Articutii notarii infrascripti dantibus et soluentibus eidem 
Margarite de bonis commissarie et hereditatis dicti quondam 
Filipi libras septuaginta quinque soldorum paruorum pro 
integra et completa solutione victus et alimentorum Clare, 
filie dicti quondam Filipi Biscoti et neptis dicte Margarite pro 
vno anno proxime preterito finito et completo die duodecimo 
mensis februarii proxime preteriti...” (DAZd, ZB, Articutius de 
Riuignano, B III, F X, fol. 36); NIKOLA JAKŠIĆ – RADOSLAV 
TOMIĆ (bilj. 2), 29, bilj. 64.

125 Graditelj i kipar Nucije Ucinellijev iz Ferma djelovao je u Zadru i 
Fermu početkom 15. stoljeća (CVITO FISKOVIĆ (bilj. 49), 31-32).

126 “...Incantatur et per incantum... vnius domus vndique murate, 
cuppis cohoperte partim et partim planchis, posite Iadre, in capite 
Platee magne, parte boreali, infra hos confines de quirina est 
via publica, de sirocho partim est via publica et partim possidet 
ecclesia Sancti Petri de Platea, de trauersa est ecclesia Sancti 
Laurentii de Iadra androna comuni mediante et de borea possidet 
comissaria quondam Stephani aurificis mediante muro comuni...” 
(DAZd, ZB, Iohannes de Casulis, B un, F IV/7, fol. 523).

127 I. Petricioli s rezervom iznosi pretpostavku da je otac nekog 
zlatara Stjepana Petrova bio zlatar Petar zvan Turco. (NADA 
KLAIĆ – IVO PETRICIOLI (bilj. 14), 538, bilj. 397.) 

128 DAZd, ZB, Theodorus de Prandino, B I, F I/10, fol. 390; 
TOMISLAV RAUKAR – IVO PETRICIOLI – FRANJO 
ŠVELEC – ŠIME PERIČIĆ, 1987., 168, bilj. 243; NIKOLA 
JAKŠIĆ – RADOSLAV TOMIĆ (bilj. 2), 23, bilj. 40, 29, bilj. 64; 
GIUSEPPE PRAGA (bilj. 33), 138.

129 “...Magister Stephanus, aurifex quondam Petri, habitator Iadre 
ex (vna parte) et Stephanus, aurifex, filius Iaxudi de Velicha ex 
altera parte, ambe dicte partes pacto specialiter se ad inuicem 
conuenerunt hoc modo videlicet quod dictus Stephanus de 
Velicha solempni stipulatione promixit et se obligauit ipsi 
magistro Stephano, aurifici stare, laborare et habitare cum 
dicto magistro Stephano, aurifice hinc ad duos annos proxime 
venturos et completos qui facere tenetur et debet omnia opera 
et seruicia honesta in statione et domo dicti magistri Stephani 
et extra sub per dictum magistrum Stephanum, uel alium eius 
nomine comissa suo posse die notuque bene, fideliter et legaliter, 
omnibus malicia et fraude postpositis et ab eo non recedere 
neque a suis seruiciis et operibus desistere uel manchare... nec 
ei furtum uel dannum maliciose sibi facere uel comitere et 
facere volenti non consentire set potius pro posse illud eiutare. 
Et dictus magister Stephanus, auriffex solempni stipulatione 
promisit ipsi Stephano de Velicha ipsum Stephanum de Velicha 
per totum dictum terminum benigne tenere et tractare et ante 
dictum terminum a se non licenciare uel expelere et ei dare et 
facere expensas per totum dictum terminum de vitu et vestitu 
decenter... et artem suam ei legaliter docere et demonstrare et 
pro suis fatichis et laboribus... duorum annorum ei dare ducatos 
octo auri. Que omnia... promixerunt... dicti contrahentes semper 
solempni sibi ad inuicem et vicisim videlicet vnius alteri et alter 
alteri actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere 
uel uenire... ...Pro quo Stephano de Velicha... fideiusserunt 
et se pleçios et principales pagatores extiterunt ipsi magistro 
Stephano, aurifici (oštećeno nekoliko riječi) peliparius quondam 
Brani et Paulus, aurifex filius Miclausi, habitator Iadre... 
...presentibus magistro Iohanne, marangono quondam magistri 
Georgii... ambobus de Iadra...” (DAZd, ZB, Petrus Perençanus, 
B II, F II/VI, fol. 20’); NADA KLAIĆ – IVO PETRICIOLI (bilj. 
14), 538, bilj. 396. 

130 Vjerojatno se Stjepana Petrova u ovome dokumentu ipak može 
poistovjetiti s istoimenim zlatarom iz Dubice, budući da se 
zlatar Stjepan Petrov iz Kotora u zadarskim spisima prvi put 
javlja tek 1385. godine.

131 “...presentibus magistro Stephano, auriffice quondam Petri...” 
(DAZd, ZB, Petrus Perençanus, B II, F II/XVI, fol. 4’).
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132 “...presentibus Stefano, aurifice quondam Petri et Prodolo, 
aurifice quondam Andree, habitatore Iadre...” (DAZd, ZB, 
Petrus de Serçana, B II, F 18, fol. 6’). Vjerojatno je riječ o 
Stjepanu Petrovu iz Kotora budući da se upravo on 26. siječnja 
i 15. lipnja 1393. godine spominje kao svjedok zajedno sa 
zlatarom Produlom Andrijinim. “...Actum Iadre in Platea 
comunis, presentibus Prodolo, aurifice quondam Andree, et 
Stephano, aurifice quondam Petri, habitatoribus Iadre testibus...” 
(DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B III, F 42, fol. 17); “...in confinio 
Arsenatus ad Grapum, in domo habitationis Catice infrascripte, 
presentibus Produlo, aurifice quondam Andree, et Stephano, 
aurifice quondam Petri de Cataro, ambobus ciuibus Iadre... 
...Nicolaus, marangonus uocatus Arbussanich, filius Micouili, 
sartoris, ciuis Iadre, separatus ab ipso patre suo... dedit, tradidit 
et donauit Catice, eius cognate et filie quondam Martini Plissich, 
marinarii de Iadra, et uxori Pripchi, aurificis, filii quondam 
Simeonis de eadem ciuitate, totam et integram medietatem 
dotalem eidem donatori datam inextimatam in dote, pro dote 
et dotis nomine Marice, ipsius donatoris uxoris, pro indiuiso 
cum dicta Catiça vnius domus posite in ciuitate Iadre in 
confinio Arsenatus in loco uocato Rasboy, cuius totius domus 
cum omnibus eius iuribus et pertinentiis hii sunt confines... de 
quirina est domus Stossie, matris dictarum Catice et Marice...” 
(DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B II, F VI, fol. 157’); EMIL 
HILJE (bilj. 24), 234, bilj. 43.

133 “...presentibus... et Stephano, aurifice quondam Petri, 
habitatoribus Iadre...” (DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B I, 
F I, fol. 93’; Isto, B IV, F I, fol. 58).

134 “...ser Nicolaus quondam Zuetani, scribe de Iadra, habitator 
Segne, fecit suum procuratorem legitimum et generalem 
Stephanum, aurificem quondam Petri, habitatore Iadre...” 
(DAZd, ZB, Articutius de Riuignano, B IV, F I, fol. 110).

135 “...presentibus... et ser Produlo, aurifice quondam Andree, 
ambobus de Iadra... ...Ser Zoilus et ser Donatus, fratres et filii ser 
Zanini de Cosa, nobiles ciues Iadre... dederunt et uendiderunt 
Stephano, aurifici, habitatori Iadre quondam Petri, tria sua 
derra et petias terre cum omnibus oliuariis existentibus in eis 
gognaium decem uel circa et plus uel minus prout esse reperte 
fuerunt posita in tribus clapis in districtu Iadre in confines 
Sancte Marie Heremitarum... ...pro precio ducatos auri viginti 
quinque ad soldos LXXX pro ducato...” (DAZd, ZB, Articutius 
de Riuignano, B IV, F I, fol. 151’). Dokument je prekrižen.

136 “...presentibus Blasio, marangono quondam Iacobi Beuilaqua et 
Stephano, aurifice quondam Petri, habitatore Iadre. ...” (DAZd, 
ZB, Articutius de Riuignano, B IV, F I, fol. 139).

137 “...Zuitcus Stoycouich de Bichachi se sponte et sua propria 
uoluntate obligando Bartolo, aurifici quondam Bogdani de 
Iadra, promisit eidem Bartolo stare cum eo et seruire ei in 
arte aurificum bene, fideliter et legaliter hinc ad unum annum 
proxime futurum et hoc ideo quod dictus Bartolus promisit dare 
eidem expensis omnibus... et pro suo salario dicti anni decem 
ducatos auri ad rationem librarum IIII°r pro quolibet ducato... 
...presentibus Stefano, aurifice quondam Petri et Georgio, 
aurifice quondam Iohannis, habitatoribus Iadre...” (DAZd, ZB, 
Petrus de Serçana, B II, F 25, fol. 21’).

138 “...presentibus Stephano, aurifice quondam Petri...” (DAZd, ZB, 
Raymundus de Modiis, B un, F I, fol. 376’).

139 “...presentibus... et magistro Stephano, aurifice quondam Petri, 
ciuibus Iadre...” (DAZd, ZB, Raymundus de Modiis, B un, F I, 
fol. 418).

140 “...(S)tefanus, aurifex quondam Petri, habitator Iadre, procurator 
et procuratorio nomine Nicolai quondam Cuitani de Iadra, 
habitatori Segne, ...fuit confessus et contentus se habuisse et 
recepisse a ser Macolo quondam ser Nicolai de Fanfogna, 
ciue Iadre, librarum centum paruorum... pro parte solutionis 
librarum centum septuaginta vnius paruorum in quibus 
idem ser Macolus obligatus fuit dicto Nicolao pro precio 
septingentarum assidum...” (DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B II, 
F 32, fol. 18’).

141 “...presentibus... et Stephano quondam Petri aurifice, ambobus 
ciuibus Iadre...” (DAZd, ZB, Nicolaus de Flumine, B un, F I/2, 
fol. 16’; Isto, F II/1, fol. 32a-32a’).

142 “...Stefanus, aurifex quondam Cernote, habitator Iadre, fuit 
confessus et contentus se teneri et dare debere Stefano, aurifici 
quondam Petri, habitatori Iadre, decem ducatos auri boni 
et iusti ponderis pro resto pretii vnius centure de argento per 
ipsum Stefanum Cernote empte, habite et recepte a dicto Stefano 
Petri pro ducatos L auri. ... ...promictens dictos decem ducatos ei 
dare hinc ad unum mensem proxime futurum sub pena quarti 
et cetera...” (DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B III, F 39, fol. 2’). 
Dokument je poništen 16. srpnja 1392. godine.

143 “...presentibus Produlo quondam Andree et Stephano quondam 
Petri, ambobus aurificibus et ciuibus Iadre...” (DAZd, ZB, 
Articutius de Riuignano, B IV, F II – dodatak, fol. XV’).

144 “...Item dixit se teneri Stephano, aurifici quondam Petri, 
quodquod dicet ipse Stephanus libras uiginti paruorum...” 
(DAZd, ZB, Petrus de Serçana, B I, F I/3, fol. 77).